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HALLITUKSEN KOKOUS 
 
 
Aika   Perjantai 3.10.2025 klo 10.00 
Paikka  Arcanum, kh. Loisto sekä etäyhteys 
 
Jäsenet  Ritva Viljanen , puheenjohtaja 
  Tuuli Kaskinen 
  Ilkka Salmi 
  Leif Schulman 
  Suvi Salmenniemi 
  Pekka Vallittu  
  Mats Kommonen (esteellinen kohta 6, valmistelija) 
  Elina Pelto 
  Joni Järvinen 
  Camilla Saarinen     
 
Esittelijä  Rehtori Marjo Kaartinen 
 
Kutsuttuina  Vararehtori Piia Seppänen 
  Vararehtori Tapio Salakoski 
  Vararehtori Maija S. Peltola 
  Viestintäjohtaja Anne Paasi 
   
  Opintoasiainjohtaja Petri Sjöblom, asiat 3-4 
  Kestävän kehityksen asiantuntija Jutta Mäkinen, asia 5 
  Talousjohtaja Siru Helminen, asiat 7-8 
 
  
Sihteeri   Lakiasiainjohtaja Eeva Ryödi 
 
 
  
 
 
 

1. Laillisuus ja päätösvaltaisuus 

 
  Hallitus on päätösvaltainen, kun puheenjohtaja ja vähintään puolet 

jäsenistä on läsnä. 
 

2. Esityslistan ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Kokouksen esityslistan ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen. 
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3. Opiskelijan kurinpitoasia 

Asia TY/1623/2025 
 
Esittely  Turun kauppakorkeakoulu on tehnyt rehtorille toimenpidepyynnön 

toimenpiteisiin ryhtymiseksi opiskeluvilppiasiassa. Selvityspöytäkirja 
liitteenä, sen liitteistä tässä vain opiskelijan selvitys. Muut liitteet saa 
tarvittaessa valmistelijalta. 

 
  Kauppatieteen opiskelija X on heinä- ja elokuussa 2025 syyllistynyt 

opinnoissaan tenttivilppiin kaksi kertaa peräkkäin noin viikon välein. X on 
molemmissa tapauksissa ottanut mukaansa sähköisen tentin tilaan 
älykellon ja käyttänyt sitä apuna tenteissään, mikä käy selvästi ilmi 
valvontavideosta. Jälkimmäinen teko on tapahtunut ennen kuin 
ensimmäiseen on ehditty puuttua.    

 
  X on asianmukaisesti kuultu. Hän myöntää vilpin, on pahoillaan 

tapahtuneesta ja seuraamuksen osalta hän toivoo, että hän saisi 
kuitenkin saattaa opintonsa loppuun.  

 
  Yliopistolain (45 §) mukaan yliopiston käytettävissä olevat opiskelijoihin 

kohdistuvat kurinpitokeinot ovat kirjallinen varoitus ja määräaikainen 
erottaminen (enintään vuodeksi). Kirjallisesta varoituksesta päättää 
rehtori, määräaikaisesta erottamisesta hallitus.  

 
  Pykälän 1 momentissa on mainittu tilanteet, joissa kurinpitokeinoja 

voidaan käyttää. Yksi näistä tilanteista on ”opiskelija menettelee 
vilpillisesti tai muuten rikkoo yliopiston järjestystä”. Pykälän 2 momentin 
mukaan ”jos teko tai laiminlyönti on vakava tai jos opiskelija jatkaa edellä 
1 momentissa tarkoitettua epäasiallista käyttäytymistä kirjallisen 
varoituksen saatuaan, hänet voidaan erottaa yliopistosta määräajaksi, 
enintään yhdeksi vuodeksi”. 

 
  X on myöntänyt syyllistyneensä vilppiin nyt puheena olevissa tenteissä. 

Exam-tenttien videovalvonnan kautta saatu näyttö on lisäksi kiistaton eli 
osoittaa vilpin tapahtuneen. Lisäksi X on loppuvaiheen opiskelija, kyse 
on suunnitelmallisesta vilpillisestä toiminnasta ja avoimesti 
tenttitilaisuudessa toteutetuista vilpeistä 

 
  Hallituksen joulukuussa 2024 tekemän linjauksen mukaan 

suunnitelmallista vilppiä pidetään vakavana tekona, jolloin siitä seuraa 
lähtökohtaisesti erottaminen. Linjauksesta on kevään 2025 aikana 
tiedotettu eri kanavia pitkin, ja tieto tästä on lisätty myös opiskelijoiden 
exam-tenttiohjeisiin. Kuulemisen yhteydessä on käynyt ilmi, että myös X 
on ollut tietoinen tästä linjauksesta. 

 
  Määräaikaisen erottamisen kriteerien on X tapauksessa katsottava 

täyttyvän, eli rehtorin kirjallista varoitusta on pidettävä teon 
moitittavuuteen nähden liian kevyenä seuraamuksena. X on näin ollen 
syytä erottaa yliopistosta määräajaksi. Hallituksen aiemmin tekemät 
erottamispäätökset huomioon ottaen erottamisen oikeasuhtaisena 
kestona pidetään kahta kuukautta. 

 
Liitteet  1 / 3.10.2025 Tiedekunnan selvityspöytäkirja, salassa 

pidettävä (Julkisuuslaki 2 luku 6 § 1 mom. 6 & 8 kohdat) 
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  2 / 3.10.2025 Opiskelijan vastaus selvityspyyntöön, salassa 
pidettävä (Julkisuuslaki 2 luku 6 § 1 mom. 6 & 8 kohdat) 
3 / 3.10.2025 Yhteenveto hallituksen aiemmista erottamispäätöksistä 

 
Valmistelija  Opintoasiainjohtaja Petri Sjöblom, puh. 040 763 6242 
 
Päätösesitys  Rehtori Marjo Kaartinen: 
 

Hallitus päättää, että opiskelija X erotetaan vilpillisen menettelyn vuoksi 
Turun yliopistosta ajaksi 1.1.2026-28.2.2026. Päätös pannaan toimeen 
lainvoimaa vailla olevana. 
 

Päätös 
 

4. Oikeustieteellisen tiedekunnan aloituspaikkojen lisääminen 

Asia TY/1745/2025 
 
Esittely  Aloituspaikoista päättää yliopiston hallitus kahdeksi vuodeksi kerrallaan, 

keväällä 2024 on päätetty aloituspaikat vuosille 2025 ja 2026. Päätöksen 
mukaan oikeustieteen aloituspaikkamäärä (alempi+ylempi tutkinto) on 
molempina vuosina 140. Nämä aloituspaikat on jaettu siten, että 
todistus- ja valintakoevalinnalla valitaan 120 uutta opiskelijaa ja avoimen 
väylän erillisvalinnassa 20 uutta opiskelijaa.  

 
  Oikeustieteellinen tiedekunta esittää nyt vuoden 2026 

aloituspaikkamäärää lisättäväksi 15:llä siten, että lisäpaikat kohdistetaan 
avoimen väylän erillisvalintaan. 

 
  Tiedekunta perustelee esitystään sillä, että tiedekunta ei pysty 

vastaamaan sen tutkintotavoitteeseen nykyisellä sisäänottomäärällä ja 
että tiedekunnan nykyiset opetusresurssit mahdollistavat lisäyksen 
opetuksen laadun kärsimättä. Aloituspaikkojen kohdentamista avoimen 
väylän kiintiöön tiedekunta perustelee sillä, että avoimen väylän suosio 
on vuosi vuodelta kasvanut ja että ko. opiskelijat valmistuvat nopeasti ja 
hyvin arvosanoin. Perustelut käyvät tarkemmin ilmi tiedekunnan 
esityksestä, joka on liitteenä. 

 
  Oikeustieteellisen tiedekunnan johtokunnan kokous on 30.9., ja se 

esittänee aloituspaikkamäärän nostoa tässä esitettävän mukaisesti. 
Tieto johtokunnan esityksestä saadaan hallituksen tietoon ennen 
hallituksen kokousta. Päätös on tehtävä tässä hallituksen kokouksessa, 
koska yliopistojen valintaperusteet julkaistaan lokakuun aikana. 

 
 

Liite  4 / 3.10.2025 Oikeustieteellisen tiedekunnan esitys aloituspaikkamäärän 
lisäyksestä vuodelle 2026  

 
Valmistelija  Opintoasiainjohtaja Petri Sjöblom, puh. 040 763 6242 
 
Päätösesitys  Rehtori Marjo Kaartinen 
 

Hallitus päättää, että mikäli oikeustieteellisen tiedekunnan johtokunta näin 
esittää, oikeustieteen koulutukseen (alempi+ylempi tutkinto) otetaan 
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vuonna 2026 aiemmin päätetyn lisäksi 15 opiskelijaa avoimen yliopiston 
väylän kautta. Kokonaissisäänotto vuonna 2026 on siten 155. 
 

Päätös 
 

5. Turun yliopiston keskeiset ilmasto- ja luontotavoitteet ja niitä edistävät toimenpiteet 

  Asia TY/1015/2025 
 
Esittely  Opetus- ja kulttuuriministeriön (OKM) antaman linjauksen mukaisesti 

Suomen korkeakoulut ovat asettaneet tavoitteekseen olla hiilineutraaleja 
vuoden 2030 loppuun mennessä. Turun yliopiston hallitus päätti 
kokouksessaan 14.12.2018, että yliopistosta tulee hiilineutraali vuoden 
2025 loppuun mennessä. Tavoitteen saavuttamiseksi yliopistoon 
muodostettiin kestävän kehityksen ohjausryhmän alle 
hiilineutraaliustyöryhmä, joka toimi vuodesta 2019 vuoden 2023 loppuun 
saakka hiilijalanjäljen laskennan edistämiseksi ja yliopiston hiilijalanjäljen 
pienentämiseksi. Mitigaatio- eli päästövähentämishierarkian mukaisesti 
toimissa on keskitytty ensisijaisesti omien päästöjen vähentämiseen. 
Hiilijalanjäljen seurantaa on vuodesta 2024 jatkanut kestävän kehityksen 
ohjausryhmä.  

 
  Turun yliopiston raportoitu laskennallinen hiilijalanjälki koostuu suurelta 

osin tieteelliseen työhön liittyvistä laitehankinnoista (vuonna 2024 n. 20 
% hiilijalanjäljestä) ja esimerkiksi laboratoriokemikaaleista (vuonna 2024 
n. 24 % hiilijalanjäljestä). Näiden kulutuksen vähentäminen ei ole 
realistista yliopiston toiminnan näkökulmasta, sillä kyse on yliopiston 
perustehtävien kannalta oleellisesta tieteellisestä työstä. Myös 
työmatkustus (vuonna 2024 n. 44 % hiilijalanjäljestä) ja erityisesti 
lentomatkustus (vuonna 2024 86% työmatkustuksen päästöistä) 
tuottavat suhteellisen paljon päästöjä. Nämä pienentyivät erityisesti 
koronaviruspandemian myötä vuosina 2020–2021, mutta ovat sittemmin 
kasvaneet, mutta ovat edelleen vain noin puolet vuoden 2019 tasosta.   

 
  Turun yliopisto on myös määrittänyt laskennallisen luontojalanjälkensä 

käyttämällä Jyväskylän yliopiston resurssiviisausyhteisön 
tutkijoiden kehittämää laskentamenetelmää. Luontojalanjäljelle on 
kehitetty suure luontoekvivalentti (biodiversity equivalent, BDe), joka 
kertoo teoreettisen osuuden lajeista, jotka saattavat luntohaitan 
seurauksena hävitä maailmanlaajuisesti. Suurimman osan Turun 
yliopiston luontojalanjäljestä laskentavuonna 2022 muodostivat 
ostoenergia sekä tutkimustoiminta laitteineen ja palveluineen.  

 
  Yliopiston perustehtävien toteuttaminen aiheuttaa vääjäämättä päästöjä, 

joten hiilineutraaliuden saavuttaminen ilman kompensaatiomekanismien, 
esimerkiksi metsien hiilinielujen, käyttöä on epärealistinen tavoite. Turun 
yliopiston hiilineutraaliustavoitteen asettamisen jälkeen 
toimintaympäristö on muuttunut seuraavasti: 

 
1. Opetus- ja kulttuuriministeriö on linjannut, ettei korkeakoulujen 

perusrahoitusta tule käyttää päästöjen kompensointiin. 
Perusrahoitusta voidaan kohdistaa vain korkeakoulun julkiseen 
tehtävään.  

 
2. Kompensaatiomarkkinat eivät ole kehittyneet odotetulla tavalla. EU:n 

tasolla rajoitetaan yritysten ja organisaatioiden mahdollisuuksia 
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esittää päästöjen hyvittämiseen perustuvia väittämiä (EU Green 
Claims Directive) ja myös Ympäristöministeriön asetuksessa 
vapaaehtoisesta ekologisesta kompensaatiosta korostetaan 
kompensaation laadun merkitystä. 

 
3. Suomen metsien hiilensidonta lasketaan kansalliseen hiilitaseeseen, 

jolloin metsäomistusten hiilinieluja ei voi käyttää itse asetettujen 
tavoitteiden saavuttamiseen. 

 
4. Kansallisesti korkeakoulut valmistelevat esitystä OKM:lle 

hiilineutraalius- ja luontotavoitteiden tarkentamisesta ja uudelleen 
määrittelystä. 

 
 Hiilijalanjäljen ja luontojalanjäljen laskenta sekä tutkimustieto vahvistavat 
ymmärrystä organisaatioiden toiminnan vaikutuksista ilmastoon ja 
luontoon, sekä korostavat niiden vaikutusten vähentämisen tärkeyttä. 
Turun yliopiston laskennallinen hiilijalanjälki on pienentynyt vuoden 2018 
määritetystä perustasosta noin 50 %. Tämä vähennys on suurelta osin 
seurausta muutoksista kiinteistöjen laskennallisissa päästöissä ja 
siirtymisestä vihreän ostoenergian käyttöön sekä muutoksista 
laskentatavassa.  

 
 Hiilineutraaliuden saavuttaminen vuoden 2025 loppuun mennessä ei ole 
mahdollista.  
 
Turun yliopiston hallitukselle esitetään Turun yliopiston 
hiilineutraaliustavoitteen uudelleen määrittelyä tavoitteeksi toimia 
laajemmin ja systemaattisemmin ilmaston ja luonnon hyväksi. Turun 
yliopisto jatkaa ja kehittää edelleen ympäristövaikutuksiensa 
seuraamista ja toteuttaa käytännön toimenpiteitä luonto- ja 
ilmastohaittojen vähentämiseksi. Samalla yliopisto osallistuu aktiivisesti 
kansallisten ja kansainvälisten luonto- ja ilmastotavoitteiden 
saavuttamiseen.  
 
Vähennyksiä ilmastopäästöihin ja luontohaittoihin toteutetaan erityisesti 
pienentämällä työmatkustuksen päästöjä, kiinteistöjen tehokkaalla 
tilankäytöllä ja käyttösähkö- ja ostoenergiaratkaisuilla, sekä 
tutkimukseen liittyvien hankintojen vastuullisuudella. Turun yliopiston 
toiminnan ympäristövaikutusten seuraamisen ja haittojen vähentämisen 
lisäksi yliopisto lisää positiivista vaikutustaan eli ns. kädenjälkeään 
tutkimuksen, koulutuksen ja yhteiskunnallisen vaikuttavuuden avulla. 
Yliopisto osallistuu aktiivisesti kädenjälkikonseptin kehittämiseen. 
Haittojen vähentämisen ja positiivisen vaikutusten kasvattamisen tueksi 
Turun yliopistossa on valmisteilla ympäristöohjelma, jonka avulla 
yliopiston ympäristötyötä voidaan johtaa systemaattisesti. 

  
 
Liitteet  5 / 3.10.2025 Turun yliopiston keskeiset ilmasto- ja luontotavoitteet ja 

niitä edistävät toimenpiteet Turun yliopiston keskeiset ilmasto- ja 
luontotavoitteet ja niitä edistävät toimenpiteet 

 
Valmistelija  Kestävän kehityksen asiantuntija Jutta Mäkinen, 040 754 7723 
 
Päätösesitys  Rehtori Marjo Kaartinen: 
 

Hallitus päättää, että Turun yliopiston hiilineutraaliustavoite määritellään 
uudelleen tavoitteeksi toimia laajemmin ympäristön hyväksi:  
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Turun yliopisto monitoroi aiheuttamiaan ilmastohaittoja 
hiilijalanjälkilaskennalla ja biodiversiteettihaittoja 
luontojalanjälkilaskennalla ja vahvistaa käytännön toimenpiteitä näiden 
haittojen pienentämiseksi. Näin toimiessaan yliopisto tukee myös 
kansallisia ja kansainvälisiä luonto- ja ilmastotavoitteita. Tutkimus- ja 
koulutusinstituutiona yliopistolla on potentiaalisesti suuri positiivinen 
vaikutus ympäristön tilaan. Tätä kädenjälkeään yliopisto pyrkii 
kasvattamaan. Yllä mainittuja toimia ohjataan ja seurataan yliopiston 
ympäristöohjelman avulla.  
 
Turun yliopiston keskeiset ilmasto- ja luontotavoitteet lyhyesti: 
 

  Työmatkustus 
Vähennämme työmatkustamisesta aiheutuvia ilmasto- ja 
luontovaikutuksia ja edistämme kestävämpiä matkustustapoja sekä 
matkustamisen tarveharkintaa. 
 

  Yliopiston tilat 
Tehostamme tilankäyttöä ja optimoimme energiatehokkuutta. Yliopiston 
käyttösähkö ja kiinteistöjen ostoenergia on uusiutuvaa ja ei-biopolttoista. 
 

  Tutkimukseen liittyvät hankinnat 
Pienennämme entisestään yliopiston hankintojen ympäristövaikutuksia 
ja lisäämme laitteiden yhteiskäyttöä. 
 

  Luonnon monimuotoisuus 
Olemme merkittävä vaikuttaja ja suunnannäyttäjä ekologisen 
kestävyyden edistäjänä ja lisäämme tutkimusperustaisesti 
kumppaniemme, alueen ja laajemmin yhteiskunnan tietoisuutta 
ympäristöön liittyvissä kysymyksissä. 

   
  Edellä mainittujen keskeisten tavoitteiden saavuttamiseksi tarvittavat 

sekä muut konkreettiset ekologista kestävyyttä edistävät tavoitteet ja 
toimenpiteet kirjataan valmisteilla olevaan Turun yliopiston 
ympäristöohjelmaan.  

 
 
Päätös 
 

6. Turun yliopiston kyberturvallisuuspolitiikka 

Asia TY/1218/2025 
 
Esittely   Kyberturvallisuuspolitiikka korvaa aikaisemman, vuonna 2016 annetun 

tietoturvapolitiikan, joka siirtyy yhdeksi kyberturvallisuuspolitiikan osioksi. 
Politiikka täydentää yliopiston jatkuvuussuunnittelua ja 
riskienhallintapolitiikkaa. Politiikka on kokonaisuudessaan julkinen.  

 
  Politiikkaan liittyvät tarkemmat suunnitelmat ja määrittelyt tullaan 

kirjaamaan kyberturvallisuussuunnitelmaan, jonka rehtori vahvistaa 
myöhemmin. Suunnitelmassa tulee olemaan sekä julkisia että salassa 
pidettäviä osia. 

 
  Kyberturvallisuus otetaan nyt käsitteenä politiikan pääotsikoksi, koska 

suuri osa tietoturvatoimista tähtää yliopistolla olevan tiedon ja resurssien 
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turvaamisen lisäksi myös yliopiston välittömän toimintakyvyn 
turvaamiseen. Tietoturva ja kyberturva ovat termeinä lähisukulaisia, 
mutta eivät toisensa korvaavia, joten molemmat pysyvät politiikassa 
käytössä.  

 
  Politiikalla ohjataan tietojärjestelmien ja niihin nojaavien palveluiden ja 

resurssien riskienhallintaa, jatkuvuussuunnittelua ja 
tietoturvasuunnittelua. Politiikka ohjaa kaikkea tietojenkäsittelyä 
yliopistolla kaikissa yksiköissä ja tehtävissä. Tietoturvapolitiikassa oleva 
vastuukartta pysyy hyvin samanlaisena kuin se on ollut tähänkin asti. 
Politiikassa on huomioitu tiedonhallintalainsäädännön uudistukset ja 
muuttuneen toimintaympäristön asettamat vaatimukset. 

 
  Turvallisuuden ohjausryhmä on ohjannut politiikan valmistelua ja sitä on 

käsitelty myös tiedonhallinnan ohjausryhmässä. Politiikan luonnos oli 
laajalla lausuntokierroksella (ml. ylioppilaskunta) kesällä. 
Oheismateriaalina jaetaan esitys asiaan liittyen. 
 

Liite  6 / 3.10.2025 Luonnos Turun yliopiston kyberturvallisuuspolitiikaksi  
 
Valmistelija  Tietoturvapäällikkö Mats Kommonen, puh. 040 747 2320 
 
Päätösesitys  Rehtori Marjo Kaartinen: 
 
  Hallitus hyväksyy Turun yliopiston kyberturvallisuuspolitiikan. 

 
Päätös 
 
 
 

7. Tavoitteet tilaohjelman seuraavan vaiheen suunnittelulle 

 Asia TY/1433/2025 
 
Esittely   Yliopiston hallituksen kokouksessaan 26.1.2024 hyväksymän 

tilaohjelman toteutus on lähtenyt erinomaisesti käyntiin. 31.12.2022 
tilanteeseen verrattuna tilojen määrä on vähentynyt yli 9 000 neliötä. 
Vuodesta 2012 tilojen määrä on kaikkineen vähentynyt 44 000m2. 
Tilavuokrien nousua on saatu hillittyä, ja ennusteen mukaan vuoden 
2025 tilavuokrat ovat hyvin lähellä vuoden 2024 tasoa.   

 
  Toiminnallisten muutosten ja yliopiston toiminnan kasvun myötä 

tilaohjelmaa on tarpeen päivittää huomioiden ensi vuosikymmenelle 
ulottuvat korkeakoulupolitiikan suunnat, tilatarpeiden muutokset ja 
tilakustannusten muutokset. Päivityksen kautta huomioidaan 
hybridimuotoinen tilojen käyttö ja muuntojoustavuus.  

 
  Tilaohjelman seuraavan vaiheen suunnittelu tehdään yliopistoyhteisöä 

osallistaen ja toiminnan tulevaisuuden tarpeita laajalti ennakoiden. 
Tilojen käyttöasteen seurantaa laajennetaan opetustiloista myös muihin 
yhteiskäyttöisiin tiloihin.    

 
Valmistelija  Talousjohtaja Siru Helminen, puh. 040 194 8399 
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Päätösesitys  Rehtori Marjo Kaartinen: 
 

Hallitus valtuuttaa rehtorin käynnistämään 1/2024 hyväksytyn tilaohjelman 
korvaavan vuoteen 2035 ulottuvan pitkän aikavälin tilasuunnitelman 
valmistelun, jonka tarkoituksena on rakentaa pitkäjänteiselle 
kampussuunnittelulle kestävät askelmerkit.  
 
Suunnittelu tähtää sekä henkilökunnalle että opiskelijoille toiminnallisesti ja 
määrällisesti tarkoituksenmukaisiin ja kustannustehokkaisiin tiloihin, joissa 
tilojen neliömäärää pyritään vähentämään ilman, että vähennys luo esteitä 
toiminnalle. Hallitus kannustaa kehittämään tilankäytön tehokkuutta 
kehittäviä indikaattoreita.  
 
Tilasuunnitelman pohjaksi laaditaan analyysi nykyisistä tiloista ja 
tulevaisuuden tilatarpeista. Rehtori tuo syyslukukauden 2026 aikana uuden 
suunnitelman tavoitteineen hallituksen käsittelyyn.  

 
 

Päätös 
 
 
 
 
 

8. Kulttuuriaineistotila ja pakastinvarasto 

 Asia TY/1784/2025 
 
Esittely   Yliopiston pääkirjaston peruskorjauksen tarvesuunnittelu on 

käynnistymässä syksyllä 2025. Feeniksin maanalaisissa kerroksissa 
(3 394 m2) säilytetään tällä hetkellä kolmessa tasossa yhteensä n. 18 
000 hyllymetriä vapaakappale- ja aikakauslehti, mikrofilmi ja kartta- 
aineistoja. Aineistoissa on ainutlaatuisia teoksia, joiden 
erityissäilytysvaatimuksia ei tällä hetkellä pystytä kirjaston kellaritiloissa 
varmistamaan.  

 
  Vapaakappalekokoelman vuotuinen lisäys ei myöskään enää vuosiin ole 

mahtunut pääkirjaston tiloihin, vaan pienpainatteille on jo vuosia sitten 
jouduttu hankkimaan erilliset varastotilat Raisiosta 2 253 m2 ja 11 300 
hyllymetriä. 

 
  Kirjaston maanalaiset kerrokset ovat oman aikansa poikkeuksellinen 

rakenteellinen ratkaisu ja kiinteät kirjahyllyt kannattelevat rakennuksen 
välipohjia. Peruskorjauksen yhteydessä on tarkoitus säilyttää 
museoviraston edellyttämässä laajuudessa nykyisiä hyllyjä, 
kierreportaita ja välipohjaa. 

 
  Kirjaston nykyiset kolme maanalaista kerrosta rajoittavat olennaisesti 

kirjahyllyjen lisärakentamista ja hyllymetrien lisäämistä. Tästä syystä 
nämä kerrokset on tarkoitus purkaa ja rakentaa kolmen kerroksen tilalle 
kaksi normaalikorkuista kerrosta. Jos tiloihin edelleen sijoitettaisiin 
kirjahyllyjä, uutena rakennettavaa välipohjaa tulisi vahvistaa 
kantavuuden varmistamiseksi. Tämä tuottaisi merkittäviä 
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lisäkustannuksia eikä tila mahdollistaisi olennaista hyllymetrien 
lisäämistä. 

 
  Toisaalta yliopistolla on tarvetta lisätä opiskelu- ja opiskelijatiloja etenkin 

Yliopiston mäellä. Tästä syystä kirjojen ja aineistojen varastointiin on 
lähdetty selvittämään uudisrakennusvaihtoehtoa, niin että Feeniksin 
alakerroksiin saataisiin sijoittua toimivat ja tehokkaat monitoimitilat sekä 
henkilökunnan että opiskelijoiden käyttöön. Uudisrakennus mahdollistaa 
kirjojen siirron Feeniksistä uuteen säilytyspaikkaan siten, että aineistojen 
käyttökatko jää mahdollisimman lyhyeksi eikä näin ollen vaikeuta 
tutkijoiden työskentelyä. Jatkossa uudisrakennukseen sijoitettaisiin 
kirjaston palveluita, jotka toisivat lisäarvoa uudisrakennuksen käyttöä 
ajatellen, sekä vapauttaisivat tilaa Feeniksin kehittämiseen. 

 
  Keskitettyyn pakastinvarastoon on suunniteltu sijoitettavaksi valta osa 

yliopiston rakennuksissa eri kohteissa sijaitsevista pakastimista, sekä 
Porissa Satasairaalan tiloissa sijaitsevista syväjääpakastimista. 
Pakastinvaraston suunnittelussa otetaan huomioon mahdollisuus 
vaihtaa pakastimet nestetyppijäähdytteisiksi, mikä parantaa olennaisesti 
tutkimusnäytteiden turvallista säilytystä. 

  
  Yliopisto on pyytänyt kolmelta rakennuttajalta tarjouksen 40 000 hm 

aineisto- ja n. 1 000 m2 pakastinvarastosta 250 syväjääpakastimen 
säilytyspaikaksi, siten että tiloihin on mahdollista saada 
olosuhdevalvotusti sijoitettua n. 38 000 hyllymetriä sekä n. 20 työpistettä 
kirjaston henkilökunnalle sekä tutkijoille. Saatujen tarjousten perusteella 
esitetään, että sopimus kirja- ja pakastinvaraston vuokraamisesta 
tehdään Turun teknologiakiinteistöt Oy:n kanssa. Sopimuksen myötä 
yliopisto pystyy luopumaan ICT -talon tyhjistä tiloista vuonna 2027, mikä 
pienentää yliopiston vuokrakustannuksia noin miljoonalla eurolla vuosina 
2028-6/2031. Sopimus mahdollistaisi myös tilasta syntyvän 
hukkalämmön myymisen Turku Energialle, mikä kompensoisi uudistilan 
käyttökustannuksia. Oheismateriaalina jaetaan kaksi dokumenttia asiaan 
liittyen (oheismateriaali 2 / 3.10.2025 & oheismateriaali 3 / 3.10.2025). 
Oheismateriaalit ovat salassa pidettäviä valmistelupykälän nojalla 
(julkisuuslaki 2 luku 6 § 1 mom. 6 & 8 kohdat). 

 
Valmistelija  Talousjohtaja Siru Helminen, puh. 040 194 8399 
 
Päätösesitys  Rehtori Marjo Kaartinen: 
 
  Hallitus päättää  

1. valtuuttaa rehtorin allekirjoittamaan kirja- ja pakastinvaraston 
vuokrauksen aiesopimuksen sekä varsinaisen vuokrasopimuksen 
rakentamisen käynnistyttyä. 

2. että Feeniksin peruskorjauksen yhteydessä maanalaisiin kerroksiin 
rakennetaan henkilökunnalle ja opiskelijoille yhteiskäyttöisiä tiloja 
(kokous-, neuvottelu- ja ryhmätyötilat) sekä opiskelu- ja 
oppimistiloja. 

   
 

 
Päätös 
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9. Rehtorin katsaus 

 

10. Muut asiat 

    

11. Kokouksen päättäminen 

 
  
 


